АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 02.04.2018                                                         №  420

г. Кореновск

О создании летописи городского и сельских поселений
Кореновского района

В  целях  сохранения,  обобщения  архивных  материалов  по  истории  и
современной  общественно-политической  жизни  населенных  пунктов
Кореновского  района,  администрация  муниципального  образования
Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать  главам  городского  и  сельских  поселений  Кореновского
района:

1.1. Организовать  сбор  материалов  по  истории  населенных  пунктов,
предметов  материальной  культуры,  воспоминания  участников  Великой
Отечественной  войны  и  других  вооруженных  конфликтов,  материалов  о
восстановлении  народного  хозяйства  в  послевоенные  годы,  о  становлении  и
развитии предприятий,  о  трудовых достижениях  земляков.  Привлечь  к   этой
работе общественность, ветеранов, молодежь и школьников.

1.2. Передавать  собранные  материалы  на  бумажных  носителях  и  в
электронном виде ежемесячно, до 5 числа, следующего за отчетным в архивный
отдел администрации муниципального образования Кореновский район.

2. Управлению  образования  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  (Батог)  скоординировать  работу  по  сбору  материалов
преподавателей образовательных учреждений.

3. Отделу  культуры  администрации  муниципального  образования
Кореновский район (Тарасовой)  обеспечить  сбор  исторических  и  культурных
материалов  по  становлению  и  развитию  культурных  традиций  населенных
пунктов района.

4. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  сбор  фотопозитивов  не  менее  30  ед.хр.,  фотодокументов  на
электронном  носителе  не  менее  100  ед.уч.  с  составлением  на  них  описи  в
соответствии  с  «правилами  организации  хранения,  комплектования,  учёта  и
использования документов  Архивного фонда Российской Федерации и других

архивных документов в органах    государственной власти, органах местного
самоуправления и    организациях”,  утвержденными Приказом Министерства
культуры РФ от 31 марта 2015 г № 526.

5. Архивному  отделу  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  (Савченко)  обеспечить  сбор  и  сохранность  летописей
городского и сельских поселений Кореновского района.

6. Рекомендовать  ООО «Редакция газеты «Кореновские вести» (Роженко)
опубликовать обращение  к  жителям района о сборе материалов об истории
своей малой Родины.

7. Отделу         по       делам       СМИ    и     информационному
сопровождению  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район  (Диденко)  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на
официальном сайте  администрации муниципального образования Кореновский
район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

8. Контроль за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
И.А. Максименко.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ